



Kommunens kulturchef Jan Dzedins ledde dialogmötet i Broakulla Folkets hus där biblioteksfrågan var den hetaste.

FOTO: PETER LEJO

Broakullaborna vill inte vara utan bibliotek

● Broakullaborna vill inte stå utan sitt bibliotek och anser att lokalfrågan måste kunna lösas på annat sätt än genom att biblioteket blir lektionssalar.

BROAKULLA. På måndagskvällen hade kommunen bjudit in till dialogmöte om kommunens nya kulturplan i Broakulla Folkets hus. Kulturchefen Jan Dzedins hade dessutom flaggat för att frågan om Johansfors skolas lokalbehov skulle diskuteras.

Vi har tidigare redogjort för att bildningsnämnden vill att biblioteket ska bli två lektionssalar plus utrymmen för fritidsverksamhet. Biblioteket är tänkt att inrymmas i en modulbyggnad som ska byggas nära matsalen på skolans baksida.

Biblioteket är öppet för allmänheten till början av juli. Därefter magasineras böckerna och ombyggnation inleds. När bibliote-

ket kan öppna igen i modulbyggnaden är oklart, men troligt är att det dröjer ungefär lika länge som i Långasjö – det vill säga nästan ett år.

– Det är dessutom inte helt klart hur modulbyggnaden kommer att bli. Det hade varit önskvärt att inte få samma problem som vi just har löst i Långasjö, men nu är vi där igen, sade Jan Dzedins.

Broakullabor som Olle Hellborg, Irene Karlsson och Bodil Karlsson hävdade att det bör gå att få fram utökade ytor till fritidsverksamheten, för det är där det stora lokalbehovet finns då det nästa läsår blir betydligt fler fritidsbarn än nu. Planen är

också att dela upp fritidsgruppen i två; en för yngre barn och en för äldre.

Johan Jonsson (C) tyckte, att kommunen bör satsa på en permanent tillbyggnad av skolan och låta biblioteket vara kvar där det är.

– Att hyra modul kostar 500 000 per år. Om man gör en fast tillbyggnad av skolan betalar vi till oss själva och kan skriva av investeringen på tio år. Fritidsbehovet bör kunna lösas tillfälligt under ett år – exempelvis genom att använda sig av källarplanet. Vi vet att det kommer att vara mer barn på skolan än normalt i sex år. Vad händer därefter? Jag tycker att vi ska se positivt på att fler vill bo i norra

kommunen, för hur långt som helst kan vi inte se in i framtiden, sade Jonsson.

Många på mötet ville veta varför kommunen genom tekniska förvaltningen inte kunnat presentera en lösning på lokalproblemet tidigare med tanke på att det länge varit känt att antalet barn på skolan kommer att överstiga 100. I dag finns det, enligt färskta uppgifter, 98 barn på Johansfors skola och nästa år ska det vara 100, alltså en ökning med två barn.

Under mötet lyftes även frågan om att ersätta biblioteket med bokbuss.

– Det är en fråga som också bör utredas, sade Jan Dzedins.

De flesta ansåg dock att

biblioteket bör vara kvar i sina nuvarande lokaler Karin Rask, (C) och bildningsnämndens vice ordförande, ansåg att bibliotekets användningsområde kan vidgas till ett mer allomfattande kulturrum.

Bildningsnämndens ordförande Jan-Olof Jäghagen (S) beklagade att det tagit så lång tid att handha frågan.

– Den här frågan borde ha varit klar mycket tidigare, sade han.

Ett alternativ som diskuterats är att inrymma skol och/eller fritidsverksamhet i Broakulla Folkets hus som ligger nära skolan men styrelsen där har sagt nej eftersom det skulle binda upp lokalerna under för lång tid framöver.



TEXT
PETER LEJO
peter.lejo@broakulla.se
0471-313 82